S E N A D O F E D E R A L

Gabinete do Senador LUIZ DO CARMO

Ala Senador Alexandre Costa – Gabinete 21 – Anexo II – Bloco A – Senado Federal – Brasília/DF

CEP 70.165-900 – Telefone: (61) 3303-6439 e 6440

REQUERIMENTO Nº         , DE 2019

Senhor Presidente,

 Requeiro, nos termos do Regimento Interno do Senado Federal

(RISF), a realização de um ciclo de debates no âmbito desta Comissão,

realizar-se-á na Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, em data a ser

definida, para debater os termos do Projeto de Lei da Câmara nº 75, de

2018, que dispõe sobre o  Transporte Rodoviário de Cargas em vias públicas,

com representantes do Governo do Estado de Goiás, da Assembleia

Legislativa do Estado de Goiás, da Câmara Municipal de Goiânia, do

Ministério da Infraestrutura, da Agência Nacional de Transportes Terrestres

e do transporte rodoviário de cargas, com a participação dos seguintes

convidados:

a) Sr. Ronaldo Ramos Caiado – Governador do Estado de Goiás (GO);

b) Sr. Lissauer Vieira – Presidente da Assembleia Legislativa do Estado

de Goiás (ALEGO);

c) Sr. Romário Policarpo – Presidente da Câmara Municipal de Goiânia

(GO);

d) Representante do Ministério da Infraestrutura (MI);

e) Representante da Agência Nacional de Transportes Terrestres

(ANTT);

f) Sr. Diumar Deléo Cunha Bueno – Presidente da Confederação

Nacional dos Transportadores Autônomos (CNTA);

g) Sr. José Araújo Silva – Presidente da União Nacional dos

Caminhoneiros (UNICAM);

h) Sr. Luiz Carlos Neves – Presidente da Federação Nacional das

Associações de Caminhoneiros e Transportadores (FENACAT);

S
F

/
1

9
7

6
7

.
2

1
8

0
2

-
4

4

00053/2019
REQ

S E N A D O F E D E R A L

Gabinete do Senador LUIZ DO CARMO

Ala Senador Alexandre Costa – Gabinete 21 – Anexo II – Bloco A – Senado Federal – Brasília/DF

CEP 70.165-900 – Telefone: (61) 3303-6439 e 6440

i) Sr. Marcio Coriolano – Presidente da Confederação Nacional das

Empresas de Seguros Gerais, Previdência Privada e Vida, Saúde

Suplementar e Capitalização (CNseg);

j) Sr. Marcio Lopes de Freitas – Presidente da Organização das

Cooperativas Brasileiras (OCB);

k) Sr. Vander Costa – Presidente da Confederação Nacional do

Transporte (CNT);

l) Sr. Wallace Costa Landim – Presidente Associação Brasileira dos

Condutores de Veículos Automotores (ABRAVA).

Sala da Comissão, em                  de                       de 2019

Senador Luiz do Carmo

Relator

S
F

/
1

9
7

6
7

.
2

1
8

0
2

-
4

4